Verum Alc. in d. præsumpt. 5. num. 3. vers. nec obstat, inquit, errorem illum non sufficeret ad vñcapientium, sed vt fruatur commendo successori, quo ad instruendum judicium. Nam quo ad id sufficit, ne sit in mala fide. Secundò itaque loco asserti solet l. si sur. §. 1. ff. de vñcap. qui tamen tex. contrarium probare videtur, dum negat, errantem posse vñcapere. Quare contrarium opinionem probavit Imola in l. vlt. C. vnde vi, & sensit glos. in l. C. vbi causa status, dum requirit quasi possessionem 30. annos, quando seruit iniustis de causis, crederet se liberum, & tamen si præsumeretur bona fides satis esset quasi posses. 20. annorum 1. 2. C. de longi tempor. præscript. qua pro liber. & apertius eandem opinionem probavit Praetica Papien. in forma responsonis rei conuenti, in verbo præscriptionis, num. 16. in fin. qui scribit idem sensisse Dynum, & Cyn. Idem scripsit Claudius Seysel. in d.l.

Cels. nu. 25. ff. de vñcap. Et pro hac opinione assertur. l. vlt. C. pro loc. que requirit errorē probabilem, vt vñcapioni locus sit. Distinguunt Alciat. conciliando opiniones in d. præsumpt. s. in fin. quod aut adest longissimi & temporis cursus, & tunc vera est Bar. & sequaciū opinio, est ratio, quia (inquit Alcia.) etiam sine bona fide currit hoc casu præscriptio. Autad felix cursus decem, vel viginti annorum, & tunc vera est opinio Imol. & hoc in casu loquitur d. l. vlt. C. pro loc. Et hec quidem fuit ante Alc. distinctio Imol. in l. Celsus, col. vlt. de vñcap. quam, & ibi probat Franc. Balbus. num. 96.

Tertius est casus, quidam possessor caret titulo, & adest tamen longissimi temporis cursus. Hoc in casu adhuc præsumitur bona fides. Ita scribunt permulti, quos congesci in commentarijs de arbitr. iudic. lib. 2. casu 43. nu. 1. & 2. & in consil. 90. nu. 75. lib. 1. Et illis accedunt Abb. & Alex. quos statim referam, & Verallus in decil. 68. n. 3. part. 1. & Mascal. in commentarijs de probat. in concl. 224. Et si ab his dissentit Ruin. in consil. 41. num. 29. lib. 1. post Imolan, quem commemorat. Et subiungit Ruin. hunc temporis cursus tollere præsumptionem mala fide, non tamen inducere bonam fidem, atque ita inter hac duo constituit differentiam, & quod ut acutè dictum, est considerandum, et si alteri ut dixi sentiam.

Extenditur prius, vt locum habeat hic casus, etiam si possesso & sit contra ius commune. Nam adhuc ob tantum temporis cursum præsumitur bona fides. Ita Abb. in c. si diligenter, col. 4. vers. ego dico, de præscript. & in consil. 102. col. 1. vers. ex hoc enim responderi potest. lib. 1. Alex. in consil. 110. nu. 6. lib. 1. qui eiusdem sententia recenset Io. Andr. & alios. Et huius sententia est ratio, quod ut tanti temporis cursus & habet vim legis, l. hoc iure, §. duabus aqua. ff. de aqua quot. & afflu. Et quia in hoc tanti temporis cursu non est necesse, quod adsit bona fides, vt multorum auctoritate scripsi in d. casu 43. n. 6.